
Красногвардейский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Засосенская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко» 
 

Приказ 
 

«09» января  2024 г.                             №  ____ 

 

Об изменении стоимости горячего   

питания обучающихся  

с января 2024 года 

 

В соответствии с п. 2 ст. 34, ст. 37, ст. 79 Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-РФ «Об образовании 
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 26 декабря 
2022  г. № 250 «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской  
области», постановлением Правительства Белгородской области от
 24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной 
поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях Белгородской области», законом 
Белгородской области от 31 октября 2014 года №314 «Об образовании в 
Белгородской области», СанПиН 2.3/2.4.3590- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания», письмом министерства образования Белгородской 
области от 10 января 2023 года №17-09/14/0016 «О стоимости питания 
школьников в 2023 году», во исполнение приказа управления образования 
от 16 января 2023 г. № 42/ОД «О стоимости питания обучающихся в 2023 
году», письма Министерства образования Белгородской области от 
о3.08.2023 №17- 09/14/2789 «Об организации горячего питания в 2023-2024 
учебном году», приказа министерства образования Белгородской области от 
10.11.2023 №3385 «Об организации питания с 01 января 2024 года»   и в 
целях единого стоимостного подхода к организации горячего питания 
приказываю: 

1. Определить стоимость питания – горячие обеды за счет родительской 

платы в размере: -1 – 4 классы – 85 рублей в день, - 5 – 11 классы – 95 

рублей в день на  основании мониторинга цен кладовщика Мамоновой 

М.Г. за  период с 09.01 2023 по 10.12.2023 г. для продуктов питания для 

приготовления обедов по утвержденному 10- дневному меню  (две 

учебные недели, 10-дневное меню) и решения общешкольного 

родительского комитета и классных родительских комитетов. 

2. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся (завтрак) в 

2023 

    году за счёт бюджетных средств из расчета: 

Категория Горячий завтрак Горячий обед Сухие пайки, 



обучающихся ФБ. 

руб. 

РБ, 

руб. 

РБ, 

руб. 

Родительская 

плата, руб. 

для обуч-ся 

на дому, РБ 

1-4 классы 48.09 15.18  85.00 148, 27 

5-11 классы - 63,27  95.00 

Дети из 

многодетных 

семей 

- 63,27 85.00 

95.00 

- 

Дети с ОВЗ, 

инвалиды 

- 63,27 85.00 

95.00 

- 

3. Социальному педагогу Перекрестовой Л.А. ответственному за организацию льготного 

питания обучающихся из многодетных семей, из малоимущих семей, детей-инвалидов 

и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья - обновить списки 

льготной категории обучающихся МБОУ «Засосенская СОШ» по состоянию на 01 

января 2024 года. - обновить списки обучающихся с окраниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, получающих образование на дому по адаптированным 

образовательным программ в 2023/2024 учебном году по состоянию на 01 января 2024 

года. 

4. Классным руководителям следить за своевременным пополнением лицевых счетов 

обучающихся на питание.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 


	Об изменении стоимости горячего
	питания обучающихся
	с января 2024 года

